
Číslo smlouvy: 0/Ý

Dodatek č. 1 ke Smlouvě o zajištění odborné praxe

Smlouva o zajištění odborné praxe

uzavřená dle ust. § 1746 odst. 2 zákona č. 89/2012., občanského zákoníku, ve znění pozdějších
předpisů

I.
Smluvní strany

Královéhradecký kraj
se sídlem:
IČ:
DIČ:
bankovní spojení: 
zastoupený:

Hradec Králové, Pivovarské náměstí 1245, PSČ 500 03 
70889546 
CZ70889546 
115-3807700247/0100
Bc. Pavlem Hečkem -  člen Rady KHK (radní pro oblast regionálního 
rozvoje, evropských grantů, dotací a cestovního ruchu 
Královéhradeckého kraje) /
(na základě usnesení Rady Královéhradeckého kraje č.

(dále též „Kraj" nositel projektu)

a

Poskytovatel praxe 
se sídlem:
IČ:
DIČ:
Zástupce: 
Kontaktní osoba

bankovní spojení:

Pod Zvičinou s.r.o.
Dolní Brusnice 96 
25929054 
CZ25929054 
......................
...................... tel. .... ........................ 
e-mail ............................................ 
....................................

(dále jen „poskytovatel praxe" nebo jen jako „firma")

uzavírají ve smyslu ustanovení § 1746 odst. 2 zákona č. 89/2012 Sb., občanský zákoník, ve znění pozdějších předpisů a ustanovení čí. 28 
NAŘÍZENI EVROPSKÉHO PARLAMENTU A RADY (EU) 2016/679 ze dne 27. dubna 2016 o ochraně fyzických osob v souvislosti se zpracováním 

osobních údajů a o volném pohybu těchto údajů a o zrušení směrnice 95/46/ES (obecné nařízení o ochraně osobních údajů) a dalších 
evropských i národních předpisů na úseku ochrany osobních údajů, (dále jako „ nařízení GDPR")

Dodatek č. 1 ke Smlouvě o zajištění odborné praxe

II.

Nakládání s osobními údaji

1. Poskytovatel praxe je povinen zpracovávat a chránit osobní údaje v souladu se zákonem o 
ochraně osobních údajů, jakožto í v souladu s Nařízením Evropského parlamentu a rady (EU) 
2016/679 ze dne 27. dubna 2016, o ochraně fyzických osob v souvislosti se zpracováním osobních



údajů a o volném pohybu těchto údajů a o zrušení směrnice 95/46/ES (obecné nařízení o ochraně 
osobních údajů) od dne jeho účinnosti (dále jako „nařízení GDPR), a v souladu s dalšími 
evropskými i národními předpisy na úseku ochrany osobních údajů, a to zejména takto:

a) Osobní údaje ve fyzické podobě, tj. listinné údaje či na nosičích dat, budou uchovávány 
v uzamykatelných schránkách, a to po dobu uvedenou v odst. 2 tohoto článku;

b) Přístup ke zpracovávaným osobním údajům umožní Poskytovatel praxe pouze 
oprávněným osobám. Těmito osobami jsou poskytovatelé (MPSV, Královéhradecký kraj), 
územní finanční orgány, Ministerstvo financí, Nejvyšší kontrolní Úřad, Evropská komise, 
případně i další orgány oprávněné k výkonu kontroly. Kontrolu plnění této Smlouvy 
mohou též provádět osoby pověřené Krajským úřadem Královéhradeckého kraje.

c) Zaměstnanci Poskytovatele praxe, kterým bude umožněn přístup ke zpracovávaným 
osobním údajům, budou Poskytovatelem praxe doložitelně poučeni o povinnosti 
zachovávat mlčenlivost podle § 15 zákona o ochraně osobních údajů.

2. Poskytovatel praxe je oprávněn zpracovávat osobní údaje po dobu deseti let od ukončení 
realizace projektu. Bez zbytečného odkladu po uplynutí této doby je Poskytovatel praxe povinen 
provést likvidaci těchto osobních údajů.

3. Poskytovatel praxe se zavazuje, že zavede vhodná technická a organizačních opatření (zejména 
uvedená v článku 6 a) -  f) této smlouvy) tak, aby dané zpracování splňovalo požadavky nařízení 
GDPR, aby byla zajištěna ochrana práv subjektu údajů.

4. Kraj Poskytovateli praxe nepovoluje umožnit dalšímu zpracovateli nakládat s osobními údaji 
zpracovávanými v souvislosti s Projektem.

5. Poskytovatel praxe se zavazuje zachovávat mlčenlivost o všech osobních údajích poskytnutých 
na základě této smlouvy včetně údajů o smluvních stranách či třetích osobách, majících 
charakter osobních údajů. Smluvní strany jsou si vzájemně rovněž povinny na žádost druhé 
smluvní strany prokázat způsob jakým je dodržování povinností stanovených zákonem zajištěno. 
Poskytovatel praxe se zavazuje zároveň zajistit mlčenlivost všech svých zaměstnanců či jiných 
osob, jež budou přicházet do styku s osobními údaji.

6. Poskytovatel praxe se dále zavazuje:

a) přijmout všechna opatření požadovaná podle článku 32 nařízení GDPR; jedná se zejména o

I) schopnost zajistit neustálou důvěrnost, Integritu, dostupnost a odolnost systémů a služeb 
zpracování;

II) schopnost obnovit dostupnost osobních údajů a přístup k nim včas v případě fyzických či 
technických incidentů;

III) proces pravidelného testování, posuzování a hodnocení účinnosti zavedených technických 
a organizačních opatření pro zajištění bezpečnosti zpracování.

b) zohlednit povahu zpracování a poskytnout nezbytnou součinnost prostřednictvím vhodných 
technických a organizačních opatření, pokud je to možné, pro splnění povinnosti Kraje reagovat 
na žádosti o výkon práv subjektu údajů stanovených nařízením GDPR;



c) poskytnout Kraji nezbytnou součinnost při zajišťování souladu s povinnostmi podle článků 32 
až 36 nařízení GDPR, a to při zohlednění povahy zpracování a informací, jež má Poskytovatel 
praxe k dispozici;

d) po ukončení nakládání s osobními údaji dle této smlouvy se Poskytovatel praxe zavazuje 
vymazat existující kopie osobních údajů, pokud právo Unie nebo členského státu nepožaduje 
uložení daných osobních údajů u zpracovatele;

e) poskytnout Kraji veškeré informace potřebné k doložení toho, že byly splněny povinnosti 
stanovené v nařízení GDPR, a umožnit audity, včetně inspekcí, prováděné Krajem nebo jiným 
auditorem, kterého Kraj pověřil, a k těmto auditům přispět.

f) informovat neprodleně Kraj v případě, že jeho pokyn porušuje GDPR nebo jiný právní předpis.

7. Poskytovatel praxe bere na vědomí, že uzavřením této smlouvy nejsou dotčeny povinnosti Kraje 
či zpracovatele vyplývající z právních předpisů, zejména ze zákona č. 106/1999 Sb., o svobodném 
přístupu k informacím.

V Hradci Králové dne

Bc. Pavel Hečko,

radní pro oblast regionálního rozvoje, 
evropských grantů, dotací a cestovního ruchu 

Královéhradeckého kraje

V Dolní Brusnice dne25/5/2018

Pod Zvičinou s.r.o.
544 72, Brusnice 96 

IC: 259 29054 DIČ: «25929054
Jednatel společnosti


